
GU/S S206
26/10/2017
425079-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 7

26/10/2017 S206
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 7

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:425079-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Mobili
2017/S 206-425079

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Ministero Interno — Dipartimento della P.S. — Direzione Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici e della Gestione
Patrimoniale-Ufficio Attività Contrattuali per il Casermaggio della Polizia di Stato e dell'Arma dei Carabinieri
Via Palermo 101
Roma
00184
Italia
Persona di contatto: Ufficio accettazione corrispondenza — Orario lun-ven 9:00/14:00-14:30/18:00 e Sab.
9:00-13:00
Tel.:  +39 06/46572791/72790/72789
E-mail: dipps.600ccasermaggio@pecps.interno.it 
Codice NUTS: IT
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.interno.gov.it
Indirizzo del profilo di committente: www.poliziadistato.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale

I.5) Principali settori di attività
Ordine pubblico e sicurezza

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per la fornitura e posa in opera di materiale vario di casermaggio per le esigenze della Polizia
di Stato.
Numero di riferimento: FC.AG.2016

II.1.2) Codice CPV principale
39100000

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:dipps.600ccasermaggio@pecps.interno.it
www.interno.gov.it
www.poliziadistato.it


GU/S S206
26/10/2017
425079-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 7

26/10/2017 S206
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 7

Materiali di casermaggio per la Polizia di Stato — Descrizione e quantità:
Lotto n. 1 — n. 4 350 poltroncine operative;
Lotto n. 2 — n. 300 postazioni lavoro complete di accessori;
Lotto n. 3 — n. 880 armadi metallici spogliatoio biposto;
Lotto n. 4 — n. 147 armadi di sicurezza a 6 scomparti;
Lotto n. 5 — n. 200 armadi di sicurezza a 12 scomparti.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 721 252.50 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura di n. 4 350 poltroncine operative
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
39112000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITZ
Luogo principale di esecuzione:
Consegna franco spese Ufficio Polizia di Stato ambito territorio nazionale.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di n. 4 350 poltroncine operative.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura e posa in opera di n. 300 postazioni da lavoro completa di accessori
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
39130000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITZ
Luogo principale di esecuzione:
Consegna franco spese Uffici Polizia di Stato ambito territorio nazionale.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura e posa in opera di n. 300 postazioni da lavoro completa di accessori.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione



GU/S S206
26/10/2017
425079-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 7

26/10/2017 S206
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 7

Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura e posa in opera di n. 880 armadi metallici spogliatoio biposto
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
39122100

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITZ
Luogo principale di esecuzione:
Consegna franco spese Uffici Polizia di Stato ambito territorio nazionale.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura e posa in opera di n. 880 armadi metallici spogliatoio biposto.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura e posa in opera di n. 147 armadi di sicurezza a 6 scomparti
Lotto n.: 4

II.2.2) Codici CPV supplementari
39122100

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITZ
Luogo principale di esecuzione:
Consegna franco spese Uffici Polizia di Stato ambito territorio nazionale.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura e posa in opera di n. 147 armadi di sicurezza a 6 scomparti.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no



GU/S S206
26/10/2017
425079-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 7

26/10/2017 S206
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 7

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura e posa in opera di n. 200 armadi di sicurezza a 12 scomparti
Lotto n.: 5

II.2.2) Codici CPV supplementari
39122100

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITZ
Luogo principale di esecuzione:
Consegna franco spese Uffici Polizia di Stato ambito territorio nazionale.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura e posa in opera di n. 200 armadi di sicurezza a 12 scomparti.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2017/S 028-049340

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 29665

Lotto n.: 1

Denominazione:
Fornitura di n. 4 350 poltroncine operative

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:49340-2017:TEXT:IT:HTML


GU/S S206
26/10/2017
425079-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 5 / 7

26/10/2017 S206
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 7

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
14/06/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 4
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Moschella sedute Srl
Contrada Piane dell'Addolorata
Tossica (TE)
64049
Italia
Tel.:  +39 0861698720
E-mail: info@moschellasedute.it 
Fax:  +39 0861699734
Codice NUTS: ITF12
Indirizzo Internet:www.moschellasedute.it
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 565 500.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 258 172.50 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 29663

Lotto n.: 2

Denominazione:
Fornitura e posa in opera di n. 300 postazioni lavoro complete di accessori

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
18/05/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Metalplex Srl
Località Ponte Valentino — Zona Industriale ASI
Benevento
82100
Italia

mailto:info@moschellasedute.it
www.moschellasedute.it


GU/S S206
26/10/2017
425079-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 6 / 7

26/10/2017 S206
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

6 / 7

Tel.:  +39 072148981
Fax:  +39 0721481960
Codice NUTS: ITF32
Indirizzo Internet:www.metalplex.it
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 180 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 167 400.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 29664

Lotto n.: 3

Denominazione:
Fornitura e posa in opera di n. 880 armadi metallici spogliatoio

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
07/06/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Metalway Srl
Via dell'Industria n. 10
Tortoreto (TE)
64018
Italia
Tel.:  +39 0861777017
E-mail: info@metalway.it 
Fax:  +39 08617777072
Codice NUTS: ITF12
Indirizzo Internet:www.metalway.it
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 308 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 295 680.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 4

Denominazione:
Fornitura e posa in opera di n. 147 armadi di sicurezza a 6 scomparti

www.metalplex.it
mailto:info@metalway.it
www.metalway.it


GU/S S206
26/10/2017
425079-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 7 / 7

26/10/2017 S206
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

7 / 7

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appalto/il lotto non è aggiudicato
Non sono pervenute o sono state tutte respinte le offerte o domande di partecipazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 5

Denominazione:
Fornitura e posa in opera di n. 200 armadi di sicurezza a 12 scomparti

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appalto/il lotto non è aggiudicato
Non sono pervenute o sono state tutte respinte le offerte o domande di partecipazione

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio
Via Flaminia 189
Roma
00196
Italia
Tel.:  +39 06328721
Indirizzo Internet:http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Ministero Interno — Dipartimento della Pubblica Sicurezza — Direzione Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici e
della Gestione Patrimoniale — Ufficio attività contrattuali per il casermaggio della Polizia di Stato e dell'Arma dei
Carabinieri
Via del Castro Pretorio 5
Roma
00185
Italia
Tel.:  +39 0646572791/790/789
E-mail: dipps.600ccasermaggio@pecps.interno.it 
Indirizzo Internet:http://www.interno.gov.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
23/10/2017

http://www.giustizia-amministrativa.it
mailto:dipps.600ccasermaggio@pecps.interno.it
http://www.interno.gov.it

